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Záverečný účet mesta Leopoldov za rok 2014 
 

1/   Rozpočet mesta na rok 2014 
 

Mesto Leopoldov zostavilo rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7 Zákona 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov.  

Hospodárenie mesta sa riadilo podľa schváleného rozpočtu 2014.  

Rozpočet Mesta Leopoldov na rok 2014 bol schválený uznesením Mestského zastupiteľstva 

č. C/30/2013/8 zo dňa 09. 12. 2013, prílohou rozpočtu bol zostavený rozpočet podľa Čl. 9 

Ústavného zákona č. 493/2011 o rozpočtovej zodpovednosti: 

 

Príjmy v € 2.421.946,00 

Výdavky v € 2.421.946,00 

 

Zmeny rozpočtu v roku 2014 podľa Operatívnej evidencie o rozpočtových opatreniach za rok 

2014: 

Poradové 

číslo 

zmeny 

rozpočtu 

Dátum zmeny 

rozpočtu 

rozpočtovým 

opatrením 

Zmena rozpočtu 

rozpočtovým opatrením 

schválená uznesením číslo 

Zmena rozpočtu 

oproti predošlej 

zmene rozpočtu v 

príjmoch v € 

Zmena rozpočtu 

oproti predošlej 

zmene rozpočtu 

vo výdavkoch v € 

1. 27. 01. 2014 C/31/2014/13 +16 727,00 +13 160,00 

2. 10. 03. 2014 C/33/2014/7 +14 779,00 +15 159,00 

3. 31. 03. 2014 RO vykonané primátorom +2 280,00 +2 280,00 

4. 14. 04. 2014 C/34/2014/10 0 +4 600,00 

5. 12. 05. 2014 C/35/2014/14 +720,00 +4 690,00 

6. 20. 06. 2014 C/36/2014/5 +27 006,00 +23 886,00 

7. 30. 06. 2014 RO vykonané primátorom +68,00 +2 327,00 

8. 18. 08. 2014 RO vykonané primátorom +37 300,00 +43 100,00 

9. 08. 09. 2014 C/37/2014/12 +1 500,00 +1 500,00 

10. 13. 10. 2014 C/38/2014/8 +3 220,00 +3 220,00 

11. 10. 11. 2014 C/39/2014/4 +4 030,00 +4 030 

12. 09. 12. 2014 C/40/2014/4 -7 126,00 -7 126,00 

13. 30. 12.2014 Ust. § 14, ods. (1) zák. č. 

583/2004 

+2 501,00 +2 501,00 

14. 31. 12. 2014 Ust. § 14, ods. (1) zák. č. 

583/2004 

+1 195,00 +124,00 

 

Po rozpočtovom opatrení č. 14/2014, t.j. po poslednej zmene, bol rozpočet nasledovný: 

Upravený rozpočet mesta v €: 

Príjmy celkom 2 528 346,00 

Výdavky celkom 2 526 017,00 
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Z toho 

Bežné príjmy 2 356 047,00 

Bežné výdavky 1 950 055,00 

 
 

Kapitálové príjmy 30 727,00 

Kapitálové výdavky 473 411,00 

 
 

Príjmové finančné operácie 141 572,00 

Výdavkové finančné operácie 102 551,00 

 

2/  Rozbor plnenia príjmov za rok 2014 v € 
 
Celkové bežné príjmy bez vlastných príjmov ZŠ (vrátane Grantu od Coop Jednota) a vlastných 
príjmov MŠ: 
 

Rozpočet mesta po 
zmenách 

Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

2 334 897,00 2 438 209,09 104,42 

 

2.1/ Vlastné príjmy – z toho daňové príjmy v €: 
 

Rozpočet mesta po 
zmenách 

Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

1 623 821,00 1 701 212,08 104,77 

 
Z toho: 
a/ Výnos z dane príjmov poukázaný územnej samospráve 
    Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške  750 500,- € z výnosu dane z príjmov  /pol. č. 

1/ boli k 31.12.2014 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 804 512,90 € čo predstavuje 
plnenie na 107,20 %. 

b/ Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných príjmov 732 500,- € bol skutočný príjem k 31.12.2014 vo výške  
736 918,13 € , čo je 100,60 % plnenie. Z toho príjmy  dane z pozemkov boli vo výške  
33 095,18 €, dane zo stavieb boli vo výške 701 059,20 € a z bytov a nebytových priestorov 
v byt. dome vo výške 2 763,75 €. 

c/ Daň za psa  - plnenie vo výške  3 092,86 €. Rozpočtovaných bolo 2 200 eur. 
d/ Daň za užívanie verejného priestranstva - plnenie 1 828,94 €. Daň za užívanie verejného 

priestranstva sa vyberá počas hodov, na miestnej tržnici a za zriadenie sezónnej terasy v 
reštauráciách. Rozpočtovaných bolo 990 eur. 

e/ Daň za predajné automaty  0  €. 
f/  Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad   147 195,37 €. Rozpočtovaných 
bolo 130 000 eur. 
g/  Daň za jadrové zariadenie 7 348,08 € 
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h/  Daň za ubytovanie 313,68 €. Rozpočtovaných bolo 250 eur. 
i/   Daň z úhrad za dobývací priestor 2,12 €. Rozpočtovaných bolo 0 eur. 
 
 

2.2/ Vlastné príjmy – z toho nedaňové príjmy - bežné v €: 
 

Rozpočet mesta po 
zmenách 

Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

180 820,00 207 868,24 114,96 

 
a/ Z prenajatých pozemkov, budov, priestorov a objektov  
Z rozpočtovaných 131 183,00,- € bol skutočný príjem k 31.12.2014 vo výške 136 010,61 €, čo 
je 103,68 % plnenie. 

Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy z prenájmu bytov 38 b.j. na Rázusovej a 55 b.j. na 
Gojdičovej ulici, a síce 107 413,97 €. 

b/ Ostatné poplatky tvorili v roku 2014 správne poplatky. Správne poplatky  boli  
rozpočtované vo výške 8 000,- € a skutočné plnenie bolo vo výške 12 990,56 €. % plnenia 
ostatných poplatkov je 162,38 %. 

c/ Pokuty za porušenie predpisov – plnenie vo výške 219,00 €. Rozpočtovaných 500,- € 
d/ Príjmy za predaj výrobkov, tovarov a služieb – plnenie 30 324,86 € čo predstavuje 129,40 

% plnenie. Patria sem príjmy z predaja časopisu, výpožičné v knižnici, vyhlasovanie 
v mestskom rozhlase, za manipuláciu smetných nádob, poplatok za vrátenie železa, fondy 
opráv, recyklačný fond, separovaný zber ENVIPACK, známky za psa a opatrovateľská 
služba a transfer obyvateľov Dlhej ulice na predĺženie verejného vodovodu. Tieto príjmy 
boli rozpočtované vo výške  23 435,00 € 

e/ Príjmy za znečistenie ovzdušia predstavovali k 31.12.2014 výšku 1 012,46 €. 
Rozpočtovaných bolo 1200 eur. Čo je 84,37 % plnenie.  

f/ Príjmy z vkladov rozpočtované vo výške 2 532,00,- € boli naplnené na 138,47 %  t.j. 
3 505,97 €. 

g/ Príjmy z náhrad poistného plnenia boli rozpočtované vo výške 200 eur, skutočné plnenie 
predstavovalo 207,68 eur (plnenie 103,84 %). Príjmy z výťažkov z lotérií boli rozpočtované 
vo výške 7 220 eur, skutočné plnenie predstavovalo 14 193,94 eur (196,60 %). Príjmy 
z dobropisov boli rozpočtované vo výške 6 550 eur, skutočné plnenie predstavovalo 
9 403,16 eur (143,56 %). 

 

2.3/ Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom 

Mesto prijalo nasledovné granty a transfery zo Štátneho rozpočtu a z rozpočtu VÚC, ktoré 

boli použité na bežné výdavky. Percentuálne plnenie predstavovalo 100,28%. 

Transfery, granty a príspevky V €:                                     

 
ROZPOČET SKUTOČNOSŤ 

Dotácia na výkon matrík 4 942,00 4 941,53 

Dotácia na prenesené kompetencie ZŠ 496 221,00 496 221,00 

Transfér na stravu ZŠ a školské potreby 0,00 0,00 

Dotácia chránená dielňa 5 393,00 5 392,72 
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Dotácia na činnosť stavebného úradu 4 040,00 4 039,75 

Dotácia na životné prostredie 389,00 389,05 

Transfér - rodinné prídavky 47,00 47,04 

Transfér na registrat. Obyvateľstva 1370,00 1 369,83 

Transfér na vojnové hroby 21,00 20,24 

Dotácia na prenesené kompetencie - MŠ 5 000,00 4 503,00 

Dotácia na voľby  9 790,00 9 789,54 

Dotácia ÚPSVaR § 52 800,00 321,39 

Dotácia ÚP § 50 j 1 243,00 1 093,68 

Grant VÚC (podujatie Vráťme Slovensku harmoniku) 200,00 200,00 

Transféry spolu 529 456,00 528 328,77 

 

Mesto prijalo grant od spoločnosti JAVYS a.s. ako finančnú podporu kultúrno-spoločenského 

podujatia „Vráťme Slovensku harmoniku“: 

Grant JAVYS - harmoniky 800,00 800,00 

 

2.4/  Kapitálové príjmy v €: 

Rozpočet mesta po 
zmenách 

Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

30 727,00 39 619,49 128,94 

 
Kapitálové príjmy tvoria príjmy z predaja majetku mesta. Príjem zo splátok z predaja bytov 
tvoril 284,09 eur a príjem z predaja pozemkov 10 335,40 eur. 
 
položka rozpočet skutočnosť 

Odpredaj majetku 1 727,00 10 619,49 

 
Kapitálové príjmy boli ďalej tvorené dotáciou z Ministerstva vnútra SR na rozšírenie 
kamerového systému vo výške 29 000,00 eur. 
 

2.5/ Vlastné príjmy škôl v €: 
 
položka 

 
rozpočet skutočnosť 

Vlastné príjmy - ZŠ 13 650,00 15 147,56 

Vlastné príjmy - MŠ 6 000,00 7 218,86 

 
Vlastné príjmy ZŠ boli tvorené: 

- Príjmami z prenajatých budov, priestorov a objektov (1 980,18 eur) 
- Príjmami z poplatkov a platieb za predaj výrobkov, tovarov a služieb (10,50 eur) 
- Príjmami z poplatkov za školy a školské zariadenia (4 040,00 eur) 
- Príjmami z úrokov (4,80 eur) 
- Tuzemskými bežnými transfermi v rámci VS z rozpočtu obce (7 612,08 eur) 
- Tuzemskými bežnými grantmi (1 500,00 eur) 
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Vlastné príjmy MŠ boli tvorené: 
- Príjmami z poplatkov za školy a školské zariadenia (6 610,40 eur) 
- Príjmami za poplatky a platby za stravné (275,20 eur) 
- Príjmami z úrokov (0,96 eur) 
- Príjmami z dobropisov (332,30 eur) 

 
 
2.6/ Finančné operácie v €: 
     

položka rozpočet skutočnosť 

Prevod z fondov rezerv na kapitálové výdavky 141 572,00 141 572,00 

Spolu finančné operácie 141 572,00 141 572,00 

 
Podľa uznesenia MZ č. C/40/2014/6 zo dňa 09. 12. 2014 boli finančné prostriedky 
rezervného fondu čerpané na kapitálový výdavok: Rekonštrukcia budovy mestského úradu. 
 

3/ Rozbor plnenia výdavkov za rok 2014 v € 
 
Celkové čerpanie rozpočtu bez škôl v € 
 

Rozpočet mesta po zmenách Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

1 472 662 1 234 314,32 83,82 

 

3.1/ Bežné výdavky bez škôl spolu v €: 
 

Rozpočet mesta po 
zmenách 

Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 

1 029 391,00 852 252,89 82,79 

 
Výdavky členené podľa programov v €: 
 
Program 1: Ľudské zdroje  rozpočet skutočnosť 

Podprogram 1.1:   Mzdy, odvody, odmeny  223 642,00 203 261,61 

  1.1.1. Mzda primátor 36 000,00 35 433,61 

  1.1.2. Odmeny primátor 0,00 0,00 

  1.1.3. Mzdy MsÚ 93 500,00 82 130,11 

  1.1.4. Odmena viceprimátor 1 900,00 1 602,58 

  1.1.5. Mzda kontrolór 2 900,00 2 829,20 

  1.1.6. Odmena kontrolór 1 000,00 997,15 

  1.1.7. Odmeny pracovníkov MsÚ 14 000,00 14 000,00 

  1.1.8. Odvody do poisťovní 54 700,00 46 776,88 

  1.1.9. Náhrady miezd poslancov 332,00 295,09 

  1.1.10. Odmeny poslancov MZ + komisie 19 310,00 19 196,99 

Podprogram 1.2: Vzdelávanie a sociálny systém  23 232,00 20 987,44 

  1.2.1. Cestovné výdavky 664,00 656,33 

  1.2.2. Vzdelávanie zamestnancov 7 000,00 6 862,66 

  1.2.3. Stravovanie zamestnancov 12 000,00 10 046,47 

  1.2.4. Tvorba sociálneho fondu 1 280,00 1 273,39 
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  1.2.5. Publikácie 1 990,00 1 977,82 

  1.2.6. Príspevok na ošatenie 298,00 170,77 

 
Program 2: Bezpečnosť, právo a poriadok  rozpočet skutočnosť 

Podprogram 2.1: Protipožiarna ochrana  2 850,00 2 711,99 

Podprogram 2.2: Monitorovanie   4 357,00 3 810,72 

  2.2.1. Správa a údržba monitorovacieho systému MsÚ 2 987,00 2 441,39 

  2.2.3. Údržba kamier v meste 1 370,00 1 369,33 

  2.2.4. Rozšírenie kamerového systému 0,00 0,00 

Podprogram 2.3: Centrálny krízový fond  2 040,00 2 040,00 

    
Program 3: Prostredie pre život  rozpočet skutočnosť 

Podprogram 3.1: Verejné osvetlenie  38 200,00 33 301,88 

  3.1.1. Spotreba el. energie 26 000,00 22 027,77 

  3.1.2. Prevádzka, údržba a oprava 12 200,00 11 274,11 

  3.1.3. Nákup akcií 0,00 0,00 

  3.1.4. Nové VO na dvore MŠ 0,00 0,00 

Podprogram 3.2: Verejná zeleň  25 500,00 14 958,78 

  3.2.1. Orezávanie a výrub stromov 2 500,00 2 027,90 

  3.2.2. Údržba verejnej zelene 15 000,00 10 952,48 

  3.2.3. Nová výsadba a náhradná výsadba  8 000,00 1 978,40 

Podprogram 3.3: Cintorín  20 860,00 14 839,77 

  3.3.1. Údržba a čistenie cintorínov 5 350,00 3 816,74 

  3.3.2. Prevádzka a údržba domu smútku 2 360,00 2 336,73 

  3.3.3. Oprava DS interiér 5 150,00 4 528,23 

  3.3.4. Oprava DS exteriér 8 000,00 4 158,07 

Podprogram 3.4: Mestská architektúra  4 300,00 3 352,68 

  3.4.1. Drobná architektúra 4300 3352,68 

  3.4.2. Rekonštrukcia sochy P. Márie 0 0 

  3.4.3. Nákup stánkov 0 0 

Podprogram 3.5: Čistenie verejného priestranstva - mzdy  24152 24064,58 

Podprogram 3.6: Odchyt túlavých psov  500 67,2 

Podprogram 3.7: Údržba fontány a závlah  5500 1828,48 

  3.7.1. Údržba 2500 1378,48 

  3.7.2. Prehĺbenie studne v parku  3000 450 

 
 
Program 4: Odpadové hospodárstvo  rozpočet  skutočnosť 

Podprogram 4.1: Zber a likvidácia odpadu  150 000,00 149 294,30 

  4.1.1. Zber, preprava a zneškodňovanie odpadu FO 150 000,00 149 294,30 

Podprogram 4.2: Zberňa odpadov  44 463,00 42 916,09 

  4.2.1. Odvoz odpadu 40 480,00 39 275,07 

  4.2.3. Mzda 3 983,00 3 641,02 

Podprogram 4.3: Odpadové vody  9 300,00 3 804,07 

  4.3.2. Splátka úveru ČOV - Dexia banka 0,00 0,00 

  4.3.3. Splátka úveru ČOV - OTP banka 0,00 0,00 

  4.3.4. Splátka úrokov ČOV - Dexia banka 6 300,00 3 152,59 

  4.3.5. Splátka úrokov ČOV - OTP banka 3 000,00 651,48 

  
Program 5: Interné služby  rozpočet skutočnosť 

Podprogram 5.1: Právne služby  8 095,00 1 102,73 

Podprogram 5.2: Audit  1 100,00 1 100,00 
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Podprogram 5.3: Správa majetku  24 970,00 18 094,17 

  5.3.1. Nákup drobného majetku a softvéru 2 000,00 1 998,41 

  5.3.2. Nájomné za pozemky 3 200,00 3 142,13 

  5.3.3. Nákup materiálu a služieb 6 800,00 6 709,66 

  5.3.4. Poistenie majetku 6 600,00 1 327,49 

  5.3.5. Údržba kanc. Strojov a zariadení, servis 5 000,00 3 546,65 

  5.3.6. Registratúra obyvateľstva 1 370,00 1 369,83 

  5.3.7. Nákup pozemku pod školou 0,00 0,00 

Podprogram 5.4: Prevádzka údržba budov  26 000,00 21 807,52 

  5.4.1. Údržba budovy MsÚ 5 000,00 4 270,36 

  5.4.2. Plyn 9 000,00 8 902,57 

  5.4.3. Voda 2 000,00 890,85 

  5.4.4. Elektrika 10 000,00 7 743,74 

Podprogram 5.5: Autodoprava  2 000,00 868,70 

  5.5.1. Údržba a oprava 2 000,00 868,70 

Podprogram 5.6: Administratíva  15 490,00 11 889,94 

  5.6.1. Telefón a fax 2 000,00 1 496,59 

  5.6.2.  Internet 1 100,00 771,72 

  5.6.3. Mobil 3 800,00 1 998,06 

  5.6.4. Rozhlas a televízia 390,00 304,54 

  5.6.5. Poštovné 5 000,00 4 953,99 

  5.6.6. Poplatky bankám za vedenie účtu 3 200,00 2 365,04 

Podprogram 5.7: Geometrické plány  1 500,00 757,00 

Podprogram 5.8: Posudky expertízy a revízne správy  6 500,00 3 668,69 

Podprogram 5.9: Verejné obstarávanie  13 420,00 2 700,00 

Podprogram 5.10: Projektová dokumentácia   8 000,00 2 502,00 

Podprogram 5.11: PD Cestný most na Troláskoch  0,00 0,00 

Podprogram 5.12 : zmena ÚP  0,00 0,00 

 

Program 6: Šport rozpočet  skutočnosť 

Podprogram 6.1: Futbalové ihrisko a šatne 
  45 222,00 41 390,31 

  6.1.1. Správa a údržba 4 700,00 4 678,45 

  6.1.2. Energie 30 000,00 26 975,70 

  6.1.3. Chránená dielňa 10 522,00 9 736,16 

  6.1.4. Závlahy hlavného ihriska 0,00 0,00 

Podprogram 6.2: Hala 
  49 350,00 21 246,62 

  6.2.1. Energie 40 000,00 13 252,92 

  6.2.2. Mzda 8 250,00 6 913,70 

  6.2.3. Oprava motoventilátora 1 100,00 1 080,00 

 

Program 7: Kultúra  rozpočet skutočnosť 

Podprogram 7.1: Knižnica  3 500,00 2 681,62 

  7.1.1. Prevádzka 2 000,00 1 181,84 

  7.1.2. Nákup nových kníh 1 500,00 1 499,78 

Podprogram 7.2: Kino  3 500,00 3 285,43 

  7.2.1. Prevádzka 3 500,00 3 285,43 

Podprogram 7.3: Kultúrne podujatia  21 000,00 20 289,79 

Podprogram 7.4: Granty  22 000,00 22 000,00 

Podprogram 7.5: Rekonštrukcia pódia SZ  0,00 0,00 
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Program 8: Bývanie  rozpočet skutočnosť 

Podprogram 8.1: Správa bytov  4 000,00 2 816,80 

Podprogram 8.2: Údržba bytov  16 539,00 14 872,33 

  8.2.1. Fond opráv Gojdičova 11 404,00 11 099,01 

  8.2.2. Fond opráv Rázusova 5 135,00 3 773,32 

Podprogram 8.3: Splátka úverov  44 872,00 40 479,22 

  8.3.1. splátka úveru 55 b.j. 0,00 0,00 

  8.3.2. Splátka úveru 38 b.j. 0,00 0,00 

  8.3.3. Splátka úrokov 55 b.j. 35 393,00 32 323,90 

  8.3.4. Splátka úrokov 38 b.j. 9 479,00 8 155,32 

 

Program 9: Sociálne služby  rozpočet skutočnosť 

Podprogram 9.1: Jednorazové dávky starým občanom  2 160,00 1 725,74 

Podprogram 9.2: Soc. pomoc rodinám v hmotnej núdzi  1 500,00 196,32 

Podprogram 9.3: Opatrovateľská služba  17 000,00 16 909,58 

Podprogram 9.4: Rodinné prídavky  47,00 47,04 

 

Program 10: Vzdelávanie rozpočet skutočnosť 

Podprogram 10.3: Záujmové vzdelávanie detí 910,00 910,00 

 
 
Program 11: Služby občanom  rozpočet skutočnosť 

Podprogram 11.1: Matrika  4 942,00 4 941,53 

Podprogram 11.2: Spoločný obecný úrad  12 229,00 9 849,70 

  11.2.1. Príspevok 7 800,00 5 420,90 

  11.2.2. Stavebný úrad + život. Prostredie 4 429,00 4 428,80 

Podprogram 11.3: Informačné médiá  1 500,00 638,86 

  11.3.1. Rozhlas 1 500,00 638,86 

Podprogram 11.4: Obrady  320,00 80,28 

  11.4.1. Kvety, obrady, ošatenie 320,00 80,28 

Podprogram 11.5: Voľby  9 790,00 9 789,54 

 
Program 12: Komunikácie  rozpočet skutočnosť 

Podprogram 12.1: Miestne komunikácie  27 359,00 14 020,62 

  12.1.1. Zimná údržba 6 859,00 19,95 

  12.1.2. Terénne úpravy 9 000,00 8 712,17 

  12.1.3. Oprava Mostíka na Troláskoch I.etapa 0,00 0,00 

  12.1.4. Oprava Štúrovej ul, vchody 40 - 46 5 300,00 5 248,48 

  12.1.5. Predĺženie verejného vodovodu - Dlhá ul. 6 200,00 40,02 

Podprogram 12.2: Výstavba MK  5 310,00 4 456,15 

  12.2.1. Murgašova ulica 770,00 736,03 

  12.2.2.  Štúrova ulica 590,00 450,45 

  12.2.6. Chodník pri Mikrovrte 0,00 0,00 

  12.2.4. Nová MK medzi ul. Štúrovou a Gojdičovou 350,00 337,76 

  12.2.8. Rekonštrukcia Nám. sv. Ignáca časť C 350,00 0,00 

  12.2.9.Rekonštrukcia MK na Nádražnej ul. (stará kolónia) 0,00 0,00 

  12.2.10. Chodník Novopold 3 250,00 2 931,91 

  12.2.11. Chodník Šulekovo 0,00 0,00 

Podprogram 12.3: Rekonštrukcia budov  26 400,00 15 403,68 

  12.3.1. Rekonštrukcia budovy MsÚ 15 000,00 10 924,08 

  12.3.2. Rekonštrukcia kina 6 900,00 0,00 
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  12.3.3. Rekonštrukcia bývalej budovy PZ 0,00 0,00 

  12.3.4. Oprava strechy - dom služieb 4 500,00 4 479,60 

Podprogram 12.4: Dopravné značenie  2 000,00 522,51 

 
Program 13: Propagácia a marketing  rozpočet skutočnosť 

Podprogram 13.1: Členské príspevky  2 200,00 2 131,23 

Podprogram 13.2: Regionálne vzťahy  1 000,00 0,00 

Podprogram 13.3: Kronika mesta  650,00 645,57 

Podprogram 13.4: Časopis  10 370,00 9 630,00 

  13.4.1. Tlač 5 000,00 4 830,00 

  13.4.2. Autorská činnosť 5 370,00 4 800,00 

Podprogram 13.5: Inf.letáky a propag. Mat.  1 100,00 670,62 

Podprogram 13.6: Reprezentačné výdavky  4 950,00 3 191,46 

  13.6.1. Reprezentačné výdavky - MsÚ 2 000,00 1 710,46 

  13.6.2. Reprezentačné výd.-miestne záujmové organizácie 2 950,00 1 481,00 

  13.6.3. Novoročná recepcia 0,00 0,00 

Podprogram 13.7. Jazdecký klub Oklahoma  1 700,00 1 700,00 

 
 
 
Bežné výdavky škôl v Eur: 
 
Program 10: Vzdelávanie rozpočet skutočnosť 

Podprogram 10.1: Základná škola 700 604,00 700 601,56 

  10.1.1. Prenesené kompetencie 496 221,00 496 221,00 

  10.1.2. Originálne kompetencie - škol.jedáleň 53 264,00 53 264,00 

  10.1.3. Originálne kompetencie - škol.klub 52 868,00 52 868,00 

  10.1.4. Výdavky škôl z vlastných príjmov 13 650,00 13 647,56 

  10.1.5. Výmena okien a dverí v ŠKD 36 000,00 36 000,00 

  10.1.6. Oprava podláh v triedach (ŠKD) 4 000,00 4 000,00 

  10.1.7. Projekt na elektroinštaláciu (ŠKD) 0,00 0,00 

  10.1.8. Oprava podláh v býv.posilňovni 1 876,00 1 876,00 

  10.1.9. Strava a školské potreby 0,00 0,00 

  10.1.10. ZŠ originálne kompetencie (MF SR) 30 000,00 30 000,00 

  10.1.11. Dotácia na záujmovú činnosť 10 290,00 10 290,00 

  10.1.12. ZŠ Grant Coop Jednota 1 500,00 1 500,00 

  10.1.13. Odmeny pracovníkov ŠJ a ŠK 935,00 935,00 

Podprogram 10.2: Materská škola 220 060,00 220 781,86 

  10.2.1. Prenesené kompetencie 5 000,00 4 503,00 

  10.2.2. Originálne kompetencie 206 000,00 206 000,00 

  10.2.3. Výdavky škôl z vlastných príjmov 6 000,00 7 218,86 

  10.2.4. Oprava dverí 2 000,00 2 000,00 

  10.2.5. Vybavenie škol.dvora  1 060,00 1 060,00 

  10.2.6. MŠ originálne kompetencie (MF SR) 0,00 0,00 

 

3.2./ Kapitálové výdavky bez škôl v Eur: 
 

Rozpočet mesta po 
zmenách 

Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

470 847,00 316 354,07 67,19 
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Výdavky členené podľa programov v €: 
 

Program 2: Bezpečnosť, právo, poriadok  rozpočet skutočnosť 

Podprogram 2.2: Monitorovanie   36 250,00 0,00 

  2.2.4. Rozšírenie kamerového systému 36 250,00 0,00 

 

Program 3: Prostredie pre život  rozpočet skutočnosť 

Podprogram 3.1: Verejné osvetlenie  3 000,00 2 988,00 

  3.1.4. Nové VO na dvore MŠ 3 000,00 2 988,00 

Podprogram 3.3: Cintorín  1 000,00 0,00 

  3.3.1. Údržba a čistenie cintorínov 1 000,00 0,00 

Podprogram 3.4: Mestská architektúra  16 900,00 16 869,27 

  3.4.2. Rekonštrukcia sochy P. Márie 10 900,00 10 900,00 

  3.4.3. Nákup stánkov 6 000,00 5 969,27 

 

Program 5: Interné služby  rozpočet skutočnosť 

Podprogram 5.3: Správa majetku  3 327,00 2 140,32 

  5.3.1. Nákup drobného majetku a softvéru 3 327,00 2 140,32 

Podprogram 5.10: Projektová dokumentácia  20 000,00 7 596,00 

Podprogram 5.11: PD Cestný most na Troláskoch  10 350,00 10 346,40 

Podprogram 5.12 : zmena ÚP  5 100,00 900,00 

 

Program 6: Šport  rozpočet skutočnosť 

Podprogram 6.1: Futbalové ihrisko a šatne  8 780,00 8 432,00 

  6.1.4. Závlahy hlavného ihriska 8 780,00 8 432,00 

 

Program 12: Komunikácie  rozpočet skutočnosť 

Podprogram 12.2: Výstavba MK  366 140,00 267 082,08 

  12.2.1. Murgašova ulica 110 230,00 107 195,43 

  12.2.2.  Štúrova ulica 81 410,00 80 630,33 

  12.2.6. Chodník pri Mikrovrte 10 000,00 9 739,08 

  12.2.4. Nová MK medzi ul. Štúrovou a Gojdičovou 58 000,00 53 938,36 

  12.2.8. Rekonštrukcia Nám. sv. Ignáca časť C 85 650,00 417,01 

  12.2.9.Rekonštrukcia MK na Nádražnej ul. (stará kolónia) 10 600,00 8 884,14 

  12.2.10. Chodník Novopold 7 750,00 6 277,73 

  12.2.11. Chodník Šulekovo 2 500,00 0,00 

 

 

Kapitálové výdavky škôl v Eur: 
 
Program 10: Vzdelávanie rozpočet skutočnosť 

Podprogram 10.1: Základná škola 624,00 624,00 

  10.1.7. Projekt na elektroinštaláciu (ŠKD) 624,00 624,00 

Podprogram 10.2: Materská škola 1 940,00 1 940,00 

  10.2.5. Vybavenie škol.dvora  1 940,00 1 940,00 

 
 

 

 



13 
 

3.3/ Finančné operácie v Eur: 
 

Rozpočet mesta po 
zmenách 

Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

102 551,00 106 796,61 104,14 

 
 
 
 
Výdavky členené podľa programov v €: 
 
Program 3: Prostredie pre život  rozpočet skutočnosť 

Podprogram 3.1: Verejné osvetlenie  24 636,00 24 636,00 

  3.1.3. Nákup akcií 24 636,00 24 636,00 

 
Program 4: Odpadové hospodárstvo  rozpočet skutočnosť 

Podprogram 4.3: Odpadové vody  23 501,00 23 491,12 

  4.3.2. Splátka úveru ČOV - Dexia banka 13 278,00 13 277,56 

  4.3.3. Splátka úveru ČOV - OTP banka 10 223,00 10 213,56 

 
Program 8: Bývanie  rozpočet skutočnosť 

Podprogram 8.3: Splátka úverov  54 414,00 58 669,49 

  8.3.1. splátka úveru 55 b.j. 22 000,00 24 729,62 

  8.3.2. Splátka úveru 38 b.j. 32 414,00 33 939,87 

 

 

4/  Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2014 
 
Mesto Leopoldov k 31.12. 2014 evidovalo tieto záväzky: 

  

a) voči bankám – úvery na rekonštrukciu ČOV  226 544,60 eur 

 ŠFRB              1 531 751,59 eur 

b) voči dodávateľom                    17 970,33 eur 

c) voči štátnemu rozpočtu     0,00 eur 

d) voči zamestnancom        18 659,24 eur 

 
 
4.1/ Záväzky z pohľadu úverov k 31.12.2014 

 
1. Úver na rekonštrukciu a rozšírenie ČOV  vo výške 8 mil.Sk z Dexie banka, Trnava 
                                                                         703.175,20  Sk sa nečerpalo 

 

splácanie: prvá splátka  20.3.2005          EUR       3.319,39 

posledná splátka            12.12.2019 
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splátky štvrťročne                                    EUR       3.319,39 

splatená istina k 31.12.2013                      EUR    132.775,63 

 

zostatok istiny nesplatenej                    EUR    109 434,58 

 

2. Úver na rekonštrukciu a rozšírenie ČOV  a vybudovanie prepoja ČOV vo výške 6 mil.  
Sk z OTP banka Slovensko, Trnava 

10.397,30 Sk sa nečerpalo z úveru 

  

      splácanie :  prvá splátka     25.1.2007       EUR       851,13 

      posledná splátka :               25.6.2026       EUR       851,13 

      splátky mesačne :                                       EUR       851,13 

      splatená istina k 31.12.2013                      EUR    81.708,37 

 

      zostatok istiny nesplatenej                     EUR  117 110,02 

       

       

3. Úver na 55 b.j. Gojdičova vo výške 28,6 mil. Sk pri úrokovej sadzbe 4,4 % 
 

splácanie : prvá splátka  12.2.2002  istina+úrok         4.754,47 EUR      359 splátok 

posledná splátka              15.1.2032                             4.754,47 EUR 

splátky mesačne                                                           4.754,47  EUR 

nesplatená istina           EUR  710 558,68 

 

4. Úver na 38 b.j. Rázusova vo výške 32,879 mil. Sk  pri úrokovej sadzbe 1 % 
     

     splácanie :  prvá splátka   15.7.2006  istina + úrok          3.446,30 EUR     359 splátok 

     posledná splátka               15.6.2036  istina + úrok           3.446,30 EUR 

     splátky mesačne                                                                     3.446,30 EUR 

     nesplatená istina              EUR  821 192,91 
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5/ Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu   

 
5.1/ Sociálny fond v Eur: 
 

Tvorba a použitie sociálneho fondu upravuje Kolektívna zmluva vyššieho stupňa pre 
zamestnávateľov, ktorí pri odmeňovaní postupujú podľa zák. č. 553/2003 Z.z. o odmeňovaní 
niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme. 
 

Začiatočný stav  k 01.01.2014 917,05 

Prírastky – povinný prídel 1 313,39 

Úbytky – závodné stravovanie 797,70 

Zostatok k 31.12.2013 1 432,74 

 
5.2/ Rezervný fond v Eur: 
 

Tvorbu RF upravuje § 15 ods. 4 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy, a to najmenej vo výške 10 % z prebytku hospodárenia za 
predchádzajúci rozpočtový rok.  

 

Začiatočný stav k 01.01.2014 431 907,53 

Prírastok 297 049,05 

Úbytok - Prevod do rozpočtu 141 572,00 

Konečný zostatok k 31.12.2013 587 384,58 

 
6/ Bilancia aktív a pasív v Eur: 
 
A K T Í V A 

 
Názov KZ k 31.12.2014 

Neobežný majetok spolu 7 698 149,29 

z toho: 
 Dlhodobý nehmotný majetok 7 833,88 

Dlhodobý hmotný majetok 6 338 326,11 

Dlhodobý finančný majetok 1 351 989,30 

Obežný majetok spolu 1 659 613,29 

z toho: 
 Zúčt.medzi subjektami VS 481 604,87 

Pohľadávky 38 739,87 

Finančné účty 1 139 268,55 

Časové rozlíšenie aktív 445,75 

SPOLU 9 358 208,33 

  
P A S ÍV A 

 
Názov KZ k 31.12.2014 

Vlastné zdroje krytia majetku 5 584 816,28 

Záväzky 1 998 912,73 

z toho:  
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Rezervy 20 025,63 

Zúčt. medzi subjektami VS 29 000 

Dlhodobé záväzky 1 621 262,89 

Krátkodobé  záväzky 102 079,61 

Bankové úvery a výpomoci 226 544,60 

Časové rozlíšenie pasív 1 774 479,32 

SPOLU 9 358 208,33 

 

7/ Výpočet prebytku hospodárenia za rok 2014 

 

  

    

Hospodárenie mesta Skutočnosť k 31.12.2014 v eurách 

      

  Bežné  príjmy spolu 2 460 575,51 

  z toho : bežné príjmy obce  2 438 209,09 

               bežné príjmy RO 22 366,42 

  Bežné výdavky spolu 1 773 636,31 

  z toho : bežné výdavky  obce  852 252,89 

               bežné výdavky  RO 921 383,42 

  Bežný rozpočet 686 939,20 

  Kapitálové  príjmy spolu 39 619,49 

  z toho : kapitálové  príjmy obce  39 619,49 

               kapitálové  príjmy RO 0,00 

  Kapitálové  výdavky spolu 318 918,07 

  z toho : kapitálové  výdavky  obce  316 354,07 

               kapitálové  výdavky  RO 2 564,00 

  Kapitálový rozpočet  -279 298,58 

  Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 407 640,62 

  Vylúčenie z prebytku - fond opráv 1 708,72 

  Vylúčenie z prebytku - transfer na vodovod na Dlhej ul. 4 400,67 

  Vylúčenie z prebytku - dotácia na kamery 29 000,00 

  Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 372 531,23 

  Príjmy z finančných operácií 141 572,00 

  Výdavky z finančných operácií 106 796,61 

  Rozdiel finančných operácií 34 775,39 
Príjmy spolu   2 641 767,00 

VÝDAVKY SPOLU 2 199 350,99 

Hospodárenie mesta 442 416,01 

Vylúčenie z prebytku 35 109,39 

Upravené hospodárenie mesta 407 306,62 
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8/ Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám 
– podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z.z 

 
Mesto Leopoldov v roku 2014 poskytlo dotácie v súlade so VZN č. 91/2013 o dotáciách, 

právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a v súlade s uznesením č. 

C/33/2014/5 zo dňa 10.3.2014 na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.   

Žiadateľ dotácie 

 

 

 

 

- 1 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

 

- 4 - 

Leopoldovský tenisový klub LTC 
Bežné výdavky 

800,- eur 800,- eur 0,- eur 

Mestský telovýchovný klub Leopoldov 
Bežné výdavky 

13 600,- eur 13 600,- eur 0,- eur 

Mestský stolnotenisový klub Leopoldov 
Bežné výdavky 

1 000,- eur 1 000,- eur 0,- eur 

OZ Šanec Leopoldov 
Bežné výdavky 

2 550,- eur 2 550,- eur 0,- eur 

SZTP a ZPCCH Leopoldov 
Bežné výdavky 

1 200,- eur 1 200,- eur 0,- eur 

SČK MS Leopoldov 
Bežné výdavky 

1 200,- eur 1 200,- eur 0,- eur 

Nohejbalový klub Leopoldov 
Bežné výdavky 

600,- eur 600,- eur 0,- eur 

Rímskokatolícka cirkev – farnosť Leopoldov 950,- eur 950,- eur 0,- eur 

Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska ZO č. 
66 Hlohovec 
Bežné výdavky 

100,- eur 100,- eur 0,- eur 

Spolu  22 000,- eur 22 000,- eur 0,- eur 

 

K 31.12.2014 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č.  91/2013 

o dotáciách. 

 

9/ Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a) Rozpočtovým organizáciám mesta Leopoldov 

b) Štátnemu rozpočtu 

c) Rozpočtu VÚC Trnava 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
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finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.  

a) Finančné usporiadanie voči rozpočtovým organizáciám mesta Leopoldov 

- prostriedky zriaďovateľa v € 
 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ  189 857,- 189 857,- 0 

MŠ  211 000,- 211 000,- 0 

 

- prostriedky zo štátneho rozpočtu v € 
 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ 496 221,- 496 221,- 0 

MŠ 4 503,- 4 503,- 0 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu  

- bežné výdavky 

 

 

- 2 - 

Suma  poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

MV SR Výkon matrík        4 941,53 4 941,53 0 

MŠVVaŠ SR Prenesené kompetencie ZŠ 496 221,00 496 221,00 0 

ÚPSVaR PN Chránená dielňa 5 392,72 5 392,72 0 

MDVaRR SR Činnosť stavebného úradu 4 039,75 4 039,75 0 

Okresný úrad, 
odbor 
starostlivosti o ŽP 

Životné prostredie 389,05 389,05 0 

MPSVaR Rodinné prídavky 47,04 47,04 0 

MV SR Registratúra obyvateľstva 1 369,83 1 369,83 0 

Okresný úrad TT Vojnové hroby 20,24 20,24 0 

MŠVVaŠ SR Prenesené kompetencie MŠ 4 503,00 4 503,00 0 
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MV SR Voľby prezidenta SR 4 920,00 4 864,86 55,14 

MV SR Voľby do Európskeho parlamentu 2 726,14 2 631,86 94,28 

MV SR Voľby do orgánov samosprávy obcí 2 143,40 2 059,40 84,00 

MK SR Projektová dokumentácia – cestný 
most na Troláskoch 

  0 

ÚPSVaR PN Podpora rozvoja miestnej a 
regionálnej zamestnanosti 

1 093,68 1 093,68 0 

ÚPSVaR PN Aktivačná činnosť 321,39 321,39  

 

 

c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC: 

VÚC  Účel použitia Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Trnavský 

samosprávny kraj 

Podpora podujatia 

„Vráťme Slovensku 

harmoniku“ 

200,00 200,00 0 

 

10/ Podnikateľská činnosť 

Mesto Leopoldov nevykonávalo v roku 2014 podnikateľskú činnosť. 

 

11/ Hospodárenie príspevkových organizácií 

Mesto Leopoldov nemalo v roku 2014 zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu.  

             

12/ Investície v roku 2014 

Zabezpečená projektová dokumentácia  

 

-  aktualizácia rozpočtov k stavbám (MK Murgašova ul., Nádražná ul. - stará kolónia, Štúrova ul., 

prepoj medzi Štúrovou a Gojdičovou ul.) 

- „Rekonštrukcia cesty medzi Štúrovou a Gojdičovou ul., Leopoldov“ – projekt zmeny stavby 

- „Leopoldov, Gucmanova ul., úprava vedenia“ – projekt prekládky NN, prípojok NN a verejného 

osvetlenia na časti Gucmanovej ulice (od námestia po mostík) 

- zakreslenie skutkového stavu budovy kina 

- „Zateplenie fasády základnej školy – Leopoldov“ – projekt v stupni pre stavebné povolenie 

- Projekt prenosného dopravného značenia 

- „Rekonštrukcia a obnova cestného mosta“ – vyúčtovacia faktúra  
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- architektonický návrh na stavbu novej budovy mestského úradu a rekonštrukcie pôvodnej budovy 

MsÚ na knižnicu, čajovňu + na ďalšie možné zatiaľ nedefinované účely využitia (zo súťaže návrhov) 

 

Územnoplánovacia dokumentácia 

- Zmeny a doplnky k územnému plánu – prípravné práce 

 

 

Realizované práce – investičné a neinvestičné akcie v meste a práce charakteru údržby 

 

- „Rekonštrukcia MK Murgašova ul., Leopoldov“: Rekonštrukcia miestnej komunikácie na 

Murgašovej ulici v Leopoldove, v úseku od napojenia v križovatke s Holubyho ulicou po 

križovatku s komunikáciou Štúrovej ulice. Predmetom stavby bolo zriadenie dvojpruhovej 

obojsmernej asfaltovej komunikácie v šírke 5,5 m, s odvedením dažďových vôd cez uličné 

vpusty potrubím do vsakovacích jám umiestnených v nespevnených pásoch zelene, zriadenie 

vjazdov do rodinných domov a dvorov premenlivej šírky, zriadenie chodníkov z betónovej 

dlažby v súbehu s cestou (v miestach kde to priestorové možnosti dovoľujú) a zriadenie 

jednostranného parkovacieho pruhu s pozdĺžnym státím v šírke 2,20 m z drenážnej dlažby, 

ohraničený cestnými obrubníkmi. Podrobný rozsah prác je vymedzený v projektovej 

dokumentácii a výkaze výmer.  

- „Stavebné úpravy a udržiavacie práce – Prístupová cesta na Nádražnej ul., Leopoldov“: 

Položenie vrstvy asfaltového betónu v hr. 50 mm na celú plochu cesty medzi jestvujúce 

obrubníky, pričom najskôr bude z plochy cesty odstránená vrchná vrstva kameniva, príp. 

asfaltových zálievok v hr. 50 mm, zostávajúca vrstva kameniva v hr. do 400 mm zostane 

zachovaná a využitá ako podkladné vrstvy s dobrou mierou zhutnenia. Pred položením 

asfaltového betónu bolo jestvujúce kamenivo preliate asfaltom, následne opatrené spojovacím 

asfaltovým postrekom. Vrstva asfaltového betónu bola ukladaná výškovo na úroveň 

jestvujúcich obrubníkov tak, aby voda z cesty odtekala jednostranným spádom do priľahlého 

voľného terénu. Pri napojení na Štúrovu ulicu, v najnižšom mieste upravovanej cesty bol v 

krajnici cesty osadený uličný vpust, ktorý bol prípojkou zaústený do novobudovanej vsakovacej 

studne v trávniku po ľavej strane. Podrobný rozsah prác je vymedzený v projektovej 

dokumentácii a výkaze výmer. 

 

- „Rekonštrukcia MK Štúrova ul., Leopoldov“: Rekonštrukcia Štúrovej ulice začína v napojení 

v križovatke so Štúrovou ulicou a končí v križovatke s komunikáciou ulice Nádražnej. 

Predmetom stavby bolo zriadenie dvojpruhovej obojsmernej asfaltovej komunikácie 

premenlivej šírky (6,4 m - 7 m), s odvedením dažďových vôd cez uličné vpusty potrubím do 

vsakovacích jám, zriadenie spevnenej plochy z betónovej dlažby s podbetónovaním, zriadenie 

vjazdov do rodinných domov a dvorov premenlivej šírky, zriadenie chodníkov z betónovej 

dlažby (obojstranne) v súbehu s cestou a zriadenie parkoviska pre sedem osobných aut 

s povrchom z betónovej drenážnej dlažby, ohraničeného cestnými obrubníkmi. Podrobný 

rozsah prác je vymedzený v projektovej dokumentácii a výkaze výmer. 
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- „Rekonštrukcia cesty medzi Štúrovou a Gojdičovou ul., Leopoldov“: Rekonštrukcia cesty na 

Nádražnej ulici v úseku medzi Štúrovou a Gojdičovou ulicou v Leopoldove, ktorá začína 

v napojení v jestvujúcom vjazde z uličnej komunikácie Štúrovej ulice a končí jestvujúcim 

výjazdom na komunikáciu Gojdičovej ulice. Zriadenie jednosmernej komunikácie 

z cementobetónovej dosky s jednostranným spádom do priľahlého terénu, zriadenie 

prístupových chodníkov, vedených od cesty po vchody do bytových domov (5 x) z betónovej 

dlažby, zriadenie parkovísk pre osobné autá z betónovej drenážnej dlažby ohraničenej 

záhonovými obrubníkmi a zriadenie oplotenej spevnenej plochy, na ktorej budú trvalo 

umiestnené kontajnery na komunálny a triedený odpad. Podrobný rozsah prác je vymedzený 

v projektovej dokumentácii a výkaze výmer. V rámci zmeny stavby pred dokončením bol 

zriadený chodník pre peších a okapový chodník pred bytovými domami č. 2, 4, 6 a č. 8, 10. 

- zriadenie chodníka na Nádražnej ul. (od posledného rodinného domu smerom ku Kolibe) 

- zriadenie chodníka na Hlohoveckej ceste od posledných garáží po lokalitu Novopold 

- zriadenie závlah na futbalové ihrisko + nové čerpadlo 

- oprava a údržba miestnych komunikácií a verejného priestranstva (vysprávka výtlkov na miestnych 

komunikáciách v rôznych častiach mesta; penetračný nástrek na cestu z drveného asfaltu na 

Rázusovej ulici; dlažba pred kostolom – zrušenie kruhu so zeleňou; zatrávňovacia dlažba v zeleni na 

Piešťanskej ceste);  

- vysprávka betónovej cesty medzi bytovými domami na Štúrovej ulici (od Gojdičovej ulice po budovu 

OMPRO)  

- umiestnenie zrekonštruovanej sochy P. Márie pred vstup do kostola (kultúrna pamiatka) + úprava 

okolia 

- zriadenie podlahy v dome smútku a nákup stoličiek 

- výmena strechy na dome služieb na Námestí sv. Ignáca (kvety, holič, kaderníčka) 

 

 Cestná doprava 
 
- dodávka a montáž chýbajúcich, opotrebovaných a zničených dopravných značiek  

- osadenie cestného zrkadla na križovatku Holubyho a Štefánikovej ulice 

- vysprávka výtlkov na miestnych komunikáciách 

- obnova, oprava a preloženie detského zariadenia (preliezačky, hojdačky, šmýkačka)  z farského 

dvora, do parku medzi bytovými domami 

 

 

Ochrana životného prostredia 

- zeleň – kosenie, údržbové práce 

- umiestnenie odpadových košov 

- výroba a umiestnenie kvetináča s kvitnúcimi rastlinami v parku pri ceste 

 

Iné  

- maľovanie plota na cintoríne 

- maľovanie zástavky  
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13/ Záver 

V zmysle zákona č. 583/2004  -   O rozpočtových pravidlách územnej samosprávy  -  § 16, 
bod 3  -  mesto  má svoje hospodárenie za predchádzajúci rozpočtový rok  overiť audítorom, 
toto bolo naplnené. 
Audítorská správa  obsahuje overenie účtovnej závierky  za rok 2014. 
Na základe overenia účtovnej závierky audítor vyjadril správnosť jej zostavenia po formálnej 
ako i vecnej stránke, účtovníctvo bolo vedené preukazným a úplným spôsobom a bolo 
kontrolovateľné a hospodárenie účtovnej jednotky bolo v rámci všeobecne platných noriem. 
Účtovná závierka vyjadruje verne vo všetkých významných súvislostiach finančnú situáciu 
MsÚ Leopoldov a výsledok z hospodárenia za uvedený rok v súlade so zákonom.  
 

14/ Uznesenie  
 
Mestské zastupiteľstvo Leopoldov: 

 
A/5/2015 berie na vedomie 
 
5) Plnenie rozpočtu k 31. 12. 2014. 
6) Stanovisko hlavnej kontrolórky mesta k záverečnému účtu Mesta Leopoldov za rok 2014. 
10) Správu nezávislého audítora k riadnej účtovnej závierke Mesta Leopoldov za rok 2014. 
 
C/5/2015 schvaľuje 

 

3) Záverečný účet Mesta Leopoldov za rok 2014 s celoročným hospodárením bez výhrad. 

4) Použitie prebytku rozpočtu za rok 2014 na tvorbu rezervného fondu vo výške 407 306,62 

eur. 

 


